Nos Gabriel dei gratia Trans
s1lvaniae, Walachiae Transalpinae 
princeps, partium regni Hungariae 
dominus et Siculorum comes etc. 
memoriae commendamus tenore 
praesentium significantes, quibus 
expedit universis, quod nos, cum 
ad nonnullorum fidelium domi
norum consiliariorum nostrnrum 
singularem intercessionem nobis 
pro parte magnifici pueri Samuelis 
Giulaffy de Rathott factam, turn 
vero volentes eundem prosequi, to
tales itaque et integras domos seu 
curias nobilitares una cum totali
bus et integris possessionibus por
tionibusque et iuribus possessio
nariis ubivis et in quibuscumque 
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finibus, terminis, oris, limitibus, co
mitatibus, sedibus, oppidis, villis 
et possessionibus regni huius Ya
lachiae Transalpine:1sis existen tes, 
hereditates, quae in praesenti cu
iusdam Korkodely ztolnik praefuis
sent, sed eadem eo quod Radulius 
vaivoda et consiliarii ac boerones 
caeterique omnes status et ordines 
regni Tr ansalpinensis extra iura 
et conditiones pacti ac confoedera
tionis nobiscum ac rogno nostro 
Transsilvaniae iusiurandil ... ]firmis
simo vinculo contra nos regnumque 
nostrum Transsilvaniense delibe
rato consilia hoc statuissent, ut data 
occasione funditus nos praedictum
que regnum Transsilvaniae veluti 
hoc idem antea quoque aliquot vi
cibus attentare factiter delercnt, 
huiusmodi pravum et perniciosum 
eorum conatum praevenire et anti
cipare volentes, ob idque aperto 
Marte eosdem aggredi regnoque 
hoc Transalpinensi exturbare coacti 
fuimus. Ideo annotata eiusdem bona 
iure belii per nos consecuta, simul 
cum cunctis suis utilitatibus et per
tinentiis quibuslibet terris, videlicet 
arabilibus cultis et incultis, agris, 
pratis, pascuis, campis, foenetis, syl
vis, nemorihus, montibus, vallilms, 
vincis vincarumque promontoriis, 
aquis, fluviys, piscinis, piscaturis 
aquarumque decursibus, molendi
nis et eorum locis, generalitor vero 
quarumlibet utilitatum ct pertinen
tiarum suarum integritatibus quo
vis nominis vocabulo vocitatis ad 
easdem de iure et ab antiquo spec
tantibus et pertineri debcntibus, 
exceptis decimis taxis, censibus da
tys collectaneis, reditibus, arendis, 
tricesimis, teloneis, paludibus, la
cubus vulgo baltha appellatis et 
fisco applicatis sub suis veris metis 
et antiquis limitibus oxistentes me
morato Samueli Giulaffy haoredi
busque et postoritatibus utriusquo 

sexus universis, . per manus, uti 
praemissum est, iure belli benigne 
dedimus, don1vimus et contulimus, 
prout damus, donamufi et confe
rimus iure perpetuo et irrevocabi
liter teneri, possideri pariter et ha
beri harum nostrarum vigore et te
stimonio literarum mediante. Quas 
nos in formam privilegy 1) redigi 
faciemus, dum nobis in speciem 
fuerint reportatae. Datum in sede 
nostra principali Targovista die 
vicesima sexta mensis Februarii 
anno Domini millesimo sexcente
simo undecimo (ss) Gabriel princeps. 

Precum se poate vedea docu
mentul este o contribuţie preţioasă 
şi la legăturile dintre boerimea 
munteană şi nobilimea ardeleană, 
cari începând mai ales din preajma 
jumătăţii secolului al XVI-lea până 
la Constantin Brâncoveanu au fost 
aşa de neîntrerupte. 

I. MINEA. 

Din legăturile lui Constantin Can
temir cu principele Mihail Apafi 

In volumul 29 din Istoria Ardea
lului în scri.'lori originale, care se 
păstrează în arhiva Muzeului Ar
delean dela biblioteca universităţii 
clin Cluj am găsit următoarea co
municare a Domnului moldovean 
Constantin Cantemir, făcută la 12 
Dccemvrie 1685 din Iaşi cătră prin
cipele ardelean Mihail Apafi: 

Serenissime Michael Apafi Prin
ceps Transilvaniae Magnus Comes 
Siculorum et Rex Partium Hun
gariae Dominus et Patronus mihi 
colendissime. 

A Deo Omnipotenti Maximo de
sideramus felicem et prosperam sa
nitatem cum obtata pace in annos 

1) Am păstrat Ia transcriere totdeauna y din 
original, fiindcă după curo · se poate constata, 
nu s'a observat o îutrebuinţare uniformii.. 

https://biblioteca-digitala.ro /  http://arhivelenationale.ro

288 ttEVIS'I'A ARHIVELOR 

quam longissimos in sedem Tue 
Regie Maiestatis magno cum toto 
palatinatu Maiestatis Tue. Ochasio 
nostrarum Htterarum humilimarum 
nichil aliud est nisi tarditas, quod 
non scripsisemus, sicuti ante reci
procam consuetudinem abebamus 
et ut mos erat Provincie nostre, 
quando a Porta Ottomana venie
bant in principatum Moldavie, erat 
obligatio antiqua vicinitatis, ut que
revent M. T. cum honore, qua de 
re rogamus T. R. M., ut parcat nobis, 
de nostra tardatione, quia nulla 
alia ochasio fuit, nisi absentia et 
debilitas, quam nostra et illius mi
serime provincie, quia primum per
venimus in provincia, ex iussu im
perii facimus iter ad partes supe
riores et cum reversi sumus, statim 
pervenit supremus dux cum Tur
cico esercitu et chano Tartarorum, 
quia fuerunt ad partes superiores 
et nos secum duxerunt, non ire, 
non est in nostra potestate. Et cum 
denuo reversi sumus a castris, per
venit nobis reiterata, ut denuo nos 
ascenderemus in illis partibus: bec 
nobis fuerunt impedimenta, quod 
tardavimus. Modo autem porfectam 
(sic!) reversionem sem per sumus 
in illo desiderio mittenrli unum ex 
nostris baronibus cum debito ho
nore et ad hoc vinimus. Nune mit
timus bune nostrum servum ad re
qujrendum de bona et prospera 
valetudine T. R. 1\1. significando 
M. T. et Tua Regia Maiestas ut be
nignius at misericors rex requiescat 
nobis, rogamus autem V. M., ut fiat 
iussio ad regios oficiales, in confi
nibus T. R. M. ob nostros miseros 
subditos, si aliquis illorum aliquam 
iniuriam aberet veniendo ad illas 
partes,ut habeat rectum iudicium et 
nos similiter erimus facturi. Denuo 
reiteratam supplicationem facimus 
ad V. R. M., ut agat misericordiam 
cum nostris miserimis Moldavys ut